
Р ОСС И Й С К А Я ФЕ Д Е Р А Ц И Я  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МО «НЕСТЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» ИНН 3920001385 
Калининградской области_________________

238010, г. Нестеров, ул. Черняховского, 14. 
тел. 2-28-56, 2-20-53 Е -  mail: edu-nest@yandex. ru

П Р И К А З  № 109

Об информировании работников, 
привлекаемых к проведению ГИА-9 

о порядке проведения государственной 
итоговой аттестации, об осуществлении 
контроля за участием работников в 
проведении ГИА-9 и о мерах 
дисциплинарного и административного 
воздействия в отношении лиц, 
нарушивших установленный порядок 
в МО «Нестеровский городской округ» 
в 2018 -  2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 09.01.2017 г. № 7 «О 

внесении изменений и дополнений в Порядок проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки РФ от 25.12.2013 года № 1394 (далее-Порядок)» и в 

соответствии с пунктом 22 Порядка проведения ГИА-9

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Под роспись информировать работников, привлекаемых к проведению ГИА-9, о сроках, 

местах и порядке проведения ГИА, в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, 

об основаниях для удаления из ППЭ, применении мер дисциплинарного и 

административного воздействия в отношении лиц привлекаемых к проведению ГИА-9 и 

нарушивших установленный порядок проведения ГИА-9.

1.2. Осуществлять контроль за участием своих работников в проведении ГИА-9.

1.3. Довести до сведения обучающихся 9-х классов и их родителей (законных 

представителей) под роспись информацию в соответствии с пунктом 22 Порядка проведения 

ГИА-9.

2. Руководители общеобразовательных учреждений несут персональную ответственность за 

невыполнение настоящего приказа.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1

от «29» апреля 2019 г.

И. о. начальника 
Управления образования В. В. Моисеенко


